
24  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2022
data assinatura: 12/05/2022
Vigência: início em 13/05/2022 e término em 12/05/2022
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261, 0103, 0669, 0149 e/ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
coNTraTado:
Nome: VENTcarE iNdÚSTria E coMÉrcio lTda ME
ENdErEÇo: rua do águia, 71 – centro.
Buri/SP
cEP: 18.290-000
TElEfoNE: (15) 3546-1373
E-Mail: ventcare@ventcare.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 798863
contrato N° 114/2022
Classificação do Objeto. Outros
objeto: aquisição de braçadeira de nylon com manguito (uma via) e Vál-
vulas (redutoras) para uso da Engenharia clínica na substituição nos equi-
pamentos e na rede de gases dos diversos setores desta fundação Pública 
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: r$ 58.979,50 (ciNQUENTa E oiTo Mil, NoVEcENToS E SE-
TENTa E NoVE rEaiS E ciNQUENTa cENTaVoS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 67/2022
data assinatura: 12/05/2022
Vigência: início em 12/05/2022 e término em 11/11/2022
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103, 0349 e/ou 0269.
coNTraTado:
NoME: ESfEra MaSTEr coMErcial EirEli - EPP
ENdErEÇo: ESTrada dr cÍcEro BorGES dE MoraiS, 1630 – Vila UNiVErSal
BarUEri - SP
cEP: 06.470-000
TElEfoNE: (11) 4303-5688 / 5692/5693
E-Mail: licitacao2@esferamaster.com.br – diretoria@esferamaster.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 799196

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão eletrônico
Número: 68/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares (Mesa cirúrgica; foco cirúrgico de Teto; aparelho de anestesia 
com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ultrassom Fixo 
com Doppler; Bisturi Elétrico e Monitores Multiparâmetros com Capnografia 
e Pressão invasiva), para atender as necessidades da fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, conforme especificações 
do Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 31/05/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 798996
aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão eletrônico
Número: 34/2022
aquisição de 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal (pré-
tratamento), 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal (loop), 
02 (duas) bombas dosadoras automáticas de PH, 02 (dois) suportes para 
tubulação, 02 (dois) eletrodos PH e 02 (dois) rotâmetros a serem instala-
dos na Estação de Tratamento de água do Serviço de Terapia renal Subs-
titutiva da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes do referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 30/05/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 798783

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 66/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais di-
versos (pilhas e baterias), para 12 (doze) meses, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV.

eMPresa(s) VeNcedora(s):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. Bateria de lithium modelo crV2032 3V, com 
mínimo de 200mah de capacidade. 300 r$ 417,00 BMaXX coMErcio E rEPrE-

SENTaÇÕES EirEli

2. Bateria alcalina 9V, com mínimo de 450mah 
de capacidade 200 r$ 1.998,00 BMaXX coMErcio E rEPrE-

SENTaÇÕES EirEli

3. Pilha comum, tipo c, 1,5V, com mínimo de 
4.200mah de capacidade 500 r$ 3.250,00 BMaXX coMErcio E rEPrE-

SENTaÇÕES EirEli

4. Pilha alcalina aa (pequena), 1,5V, com 
mínimo de 200mah de capacidade. 2.000 r$ 4.460,00 BMaXX coMErcio E rEPrE-

SENTaÇÕES EirEli

5. Pilha alcalina aaa (palito), 1,5V, com mínimo 
de 700mah de capacidade. 2.500 r$ 4.975,00 BMaXX coMErcio E rEPrE-

SENTaÇÕES EirEli

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 66/fHcGV/2022:
r$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais)
Belém/Pa, 16 de maio de 2022.
ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 799070
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 74/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de comunicação de dados para prover 
Link dedicado de acesso à internet, de 60 Mbps, via fibra ótica, para rede 
corporativa da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vian-
na (fPEHcGV) e seu anexo clínica de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl).

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. 

contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de comunicação de 

dados para prover link dedicado de acesso à 
internet, de 60 Mbps, via fibra ótica, para rede 

corporativa. 

01 caNcElado No JUlGaMENTo

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 74/fHcGV/2022:liciTaÇÃo fracaSSada
Belém/Pa, 16 de maio de 2022.
ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 799074

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa Nº 47/2022
Valor: r$ 30.600,00 (TriNTa Mil E SEiScENToS rEaiS)
objeto: aquisição de material descartável (copos plásticos), para abasteci-
mento e distribuição entre os setores da fundação Publica Hospital Gaspar 
Viana – fPEHcGV, pelo período de 90 (noventa) dias.
Data de Ratificação: 05/05/2022
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 33.90.39
fonte do recurso: 0103,0269 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano interno: 1040008288c
origem do recurso: Estadual
Nome: Bf coElHo EirEli EPP
Endereço: aVENida rÔMUlo MaioraNa, 1632 - Marco
BElÉM- Pará
Telefone: (91) 3352-2800
E-mail: comercial@bfdistribuicao.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 798819

resULtado de recUrso adMiNistratiVo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 35/FHcGV/2022
Processo Nº 1305657/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (oPME), em 
regime de Antecipação, para realização de procedimentos de Eletrofisiolo-
gia cardíaca em pacientes do SUS, com assistência técnica durante o im-
plante, por um período de 12 (doze) meses, na fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor UNitÁrio VeNcedor

loTE i

1. 

cateter terapêutico circular para veias pulmonares 
para ablação de fibrilação atrial, tipo PVAC gold, 
compatível com o equipamento de mapeamento 

3d Ensite

20 caNcElado No JUlGaMENTo

2. conector de cateter terapêutico circular para veias 
pulmonares, compatível com o item 1. 20 caNcElado No JUlGaMENTo

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 35/fHcGV/2022: liciTaÇÃo fracaSSada
Belém/Pa, 16 de Maio de 2022.
dr. ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 799072


